
OBEC ŘÍPEC 

 

VÝPIS USNESENÍ č. U-14/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce (ZO) Řípec 

 dne 11. září 2024 

 

 

 

 Usnesení č. U-14/2024-2: 

ZO bere na vědomí informaci, že JUDr. Vlastimil Hájek, Hájek & Úlehla, advokátní 

kancelář s.r.o. zpracovává Smlouvy na odkup spoluvlastnického podílu na nemovitých 

věcech. Smlouvy se týkají pozemku zapsaného v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

465 v k.ú. Řípec a budou připraveny k podpisu na obecním úřadě.   (H: 5-0-0)  

 

 Usnesení č. U-14/2024-3: 

ZO bere na vědomí termín konání 35. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje, které se 

uskuteční ve čtvrtek 12. září 2024 od 10 hodin v sídle Krajského úřadu Jihočeského kraje.

           (H: 5-0-0) 

 Usnesení č. U-14/2024-4: 

ZO bere na vědomí Územní souhlas, který zaslal Městský úřad Veselí nad Lužnicí, Odbor 

výstavby a životního prostředí, Nám. T.G.M. 26/1, 391 81 Veselí nad Lužnicí. Územní 

souhlas se vydává na přístavbu skladu na pozemku par.c č. 1677/18 v k.ú. Řípec, Ing. David 

Javorský.          (H: 5-0-0)  

 

 Usnesení č. U-14/2024-5: 

ZO bere na vědomí Žádost o vyjádření k technické infrastruktuře, kterou zaslal NET4GAS, 

s.r.o., Na hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha, IČ: 272 60364 na pozemcích parc. č. 3070, 

3071, 3084, 3089, 3090 a 3091 v k.ú. Řípec. Na vytyčených pozemcích proběhnou terénní 

úpravy kvůli rekonstrukci izolace stávajícího plynovodu. ZO pověřuje starostu obce, aby 

zaslal tomuto žadateli informaci, že na dotčených pozemcích se nenachází žádné inženýrské 

sítě.           (H: 5-0-0)  

 

 Usnesení č. U-14/2024-6: 

ZO bere na vědomí Veřejnou vyhlášku, Opatření obecné povahy, Stanovení přechodné 

úpravy provozu na silnicích I. třídy, ve které Krajský úřad Jihočeský kraj, Odbor dopravy 

a silničního hospodářství, Oddělení silničního hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice stanovuje žadateli Strabag Silnice a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 

158 00 Praha 5, IČO: 45359041 přechodnou úpravu provozu na silnicích I/3, I/23, I/24 a I/34 

z důvodu provedení rekonstrukce silnice a to na dobu trvání úplné uzavírky od 16. 9. do 30. 

11. 2024.          (H: 5-0-0)  

 

 Usnesení č. U-14/2024-7: 

ZO po projednání souhlasí se Žádostí o směnu pozemku, kterou zaslal Bohumír Kolba, 

Na Skále 537/5, 382 01 Soběslav. Žádost se týká směny pozemku parc. č. 3685 o výměře 

610 m2 v k.ú. Řípec za část pozemku ve vlastnictví obce Řípec parc. č. 435/15 v k.ú. Řípec. 

Záměr – Směna části pozemku formou nákup/prodej bude zveřejněn na úřední desce a webu 



obce od 11. 9. 2024 do 26. 9. 2024.       (H: 5-0-0)  

 

 Usnesení č. U-14/2024-8: 

ZO po projednání souhlasí se Žádostí o směnu pozemku, kterou zaslal Milan Liška, Řípec 

28e, 382 01 Soběslav. Žádost se týká směny pozemku parc. č. 435/58 o výměře 72 m2 v k.ú. 

Řípec za část pozemku ve vlastnictví obce Řípec parc. č. 435/15 v k.ú. Řípec. Záměr – 

Směna části pozemku formou nákup/prodej bude zveřejněn na úřední desce a webu obce 

od 11. 9. 2024 do 26. 9. 2024.       (H: 5-0-0)  

 

 Usnesení č. U-14/2024-9: 

ZO bere na vědomí návrh na projektovou dokumentaci na ČOV v k.ú. Řípec, kterou 

zpracovává Ing. Ladislav Pudil. Stavba se bude týkat pozemku parc. č. 3470. ZO dále 

pověřuje starostu obce k dalšímu jednání s Ing. Ladislavem Pudilem a firmou Čevak, a.s., 

Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, IČO: 608 49 657.   (H: 5-0-0)  

 

 Usnesení č. U-14/2024-10: 

ZO schvaluje Strategický plán rozvoje obce Řípec pro období 2024-2030. (H: 5-0-0)  

 

 Usnesení č. U-14/2024-11: 

ZO bere na vědomí Oznámení, Zahájení řízení a ozvání k ústnímu jednání, které zaslal 

Městský úřad Veselí nad Lužnicí, Odbor výstavby a životního prostředí, Nám. T.G.M. 26/1, 

391 81 Veselí nad Lužnicí. Oznámení se týká stavební úpravy projektu na adrese Řípec čp. 

137 na pozemku parc. č. 1677/6 v k.ú. Řípec, Jitka a Luboš Vaňkovi. Ústní jednání spojené 

s ohledáním na místě bude 1. 10. 2024 v 9:00.     (H: 5-0-0)  

 

 Usnesení č. U-14/2024-12: 

ZO bere na vědomí Zkušební protokol č. 063631/24 s výsledky vyšetření, který zaslal SVÚ 

Jihlava, Rantířovská 93/20, 586 01 Jihlava. Patologické vyšetření bylo provedeno na základě 

úhynu ryb v rybníce Špitálek, majitel Jiří Stibor, Na Cihelně 484/II, 392 01 Soběslav. 

           (H: 5-0-0)  

 Usnesení č. U-14/2024-13: 

ZO bere na vědomí Výstražnou informací, příprava na vytrvalý déšť a povodně 

v Jihočeském kraji, který zaslal Městský úřad Soběslav, Vedoucí kanceláře tajemníka, 

krizové řízení, Náměstí republiky 59, 392 01 Soběslav. Starosta obce jmenoval pracovní 

skupinu pro vyhrocení situace ohledně vytrvalého deště a povodně ve složení: Ladislav 

Brůžek, Vlastimil Dukát, Miroslav Pícha a Jakub Dukát.    (H: 5-0-0)  

 

 

   V Řípci dne 11. září 2024 

 

 

 

..……………………..…                                                          ..….……………………              

   Ing. Lucie Vránková                                                        Ladislav Brůžek 

        místostarostka                                                                                 starosta 

 

 

Zapsala: Ing. Lucie Vránková 


